2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 апреля 2016 года
	 № 489

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

Руководствуясь статьями 61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Порядком принятия решения о ликвидации и проведении ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 27.04.2011 № 349,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации  «Онежский муниципальный район» с 01 мая 2016 года.

2. Назначить ликвидатором муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации  «Онежский муниципальный район»  Котлову Ирину Александровну.

3. Считать правопреемником муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации  «Онежский муниципальный район», в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район».

4. Поручить ликвидатору осуществлять полный комплекс мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации  «Онежский муниципальный район» предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения, в том числе:

4.1. В течение трех рабочих дней  после даты принятия решения о ликвидации учреждения направить в налоговый орган:

- информацию о ликвидации учреждения для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;

- уведомление о назначении ликвидатора.

4.2. В установленные законодательством Российской Федерации сроки  разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»  публикацию о ликвидации  учреждения, о порядке и сроках заявления требований кредиторов.

4.3. В срок не менее двух месяцев с момента публикации объявления принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменного уведомления кредиторов о ликвидации юридического лица.

4.4. По истечении двух месяцев со дня выхода объявления в журнале  «Вестник государственной регистрации» составить:

- промежуточный ликвидационный баланс и в течение пяти рабочих дней предоставить на утверждение администрации;

- перечень предъявленных кредиторами требований, результат их рассмотрения.

4.5. По истечении двух месяцев со дня письменного уведомления произвести увольнение работников учреждения.

4.6. В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса представить сведения персонифицированного учета  в Пенсионный фонд РФ.

4.7. В течение трех месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса осуществить расчеты с кредиторами согласно очередности, определенной ст. 64 ГК РФ в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.

4.8. В течение пяти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс.

4.9. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса направить в регистрирующий орган документы, предусмотренные ст. 21 Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»  о завершении ликвидации.

5. В течении двух рабочих дней со дня предоставления ликвидатором ликвидационного баланса утвердить ликвидационный баланс.

6. Установить предельный срок ликвидации муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации  «Онежский муниципальный район» до 31 декабря 2017 года.

7. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 ГК РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидатора к нему переходят все полномочия по управлению делами учреждения, его финансово - хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.

8. Ликвидацию учреждения считать завершенной, а учреждение прекратившим свою деятельность, с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.Н. Вепрева.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации                                                                       Н.Н. Ермошко

0216041804890
0216041804890